supremi Comititis, nostrique ad Sacratissimam Caesaream Majestatem Ablegati, honorifice requirentes tot difficultates Regni nostri (sicut decet bonos Christianos et fide nobiscum junctos Fratres) ne graventur cordi sumere, salutemque et permansionem Regni nostri, alioquin etiam Turcis valde exacerbati, apud Sacratissimam Caesaream Majestatem candido animo et efficaciter operari. Quamvis enim evidentia Christiani officii nostri haecenus ediderimus exemplaria, cogimur tamen menstruatim ad talia, quae penitus ab afflictis nostris populis sunt intollerabilia, jamque magna et florentissima pars Ditionis nostrae, extremam eversionem fugere coepit, reliqua etiam non aliud sibi auguratura, nisi consilio et opera Serenissimorum Evangelicorum Principum, ctiamque Illustrissimarum Dominationum Vestrarum apud Sacratissimam Imperatoream Majestatem valitura suffulciatur, qui sub jugo Turcarum a tot annis liberi permansimus, ne patiamur ultimam jacturam, libertatum et fortunarum sub foelicitate armorum Christianorum functum aliis populis et Posteris nostris in exemplum. Facient Illustrissimae Dominationes Vestrae opus Deo gratum, Christianis fratribus conveniens, Reipublicae salutare, afflicto populo desideratum, a nobis vero et Statibus hujus Regni, gratissimis semper demerendum officiis. Quos interca Divinae recommendamus Protectioni. Celsissimarum et Praepotentum Ordinum Devoti benevoli.

Principi Auriaco.

Serenissime Princeps Domine Colendissime.

Positus inter multa mala, Regni mei Status, ad quae tendat declivia, Serenitas Vestra ex informatione apud Sacratissimam Imperatoream Majestatem Ablegati Spectabilis ac Generosi Francisci Gyulai Consiliarii intimi, et Comitatus Szolnok mediocris Supremi Comititis, fidelis syncere dilecti edocebitur. Quamobrem Sinceritatem Vestram confidentissime rogo, ut ex lege Conscientiae coagulataeque nobiscum fidei, dignetur apud Sacratissimam Imperatoream Majestatem pro me et Regno meo efficacissime instare, ut a Sua Sacratiss-

sima Majestate ulteriori quartiriorum et contributionum onere, ne aggravemur, violentiaque Armorum Suae Sacratissimae Majestatis, ne opprimamur, nisi enim cessaverint (quod et opera assistentia Serenissimorum Evangelicorum Principum, etiamque Serenitatis Vestrae spero) non aliud nisi finalem Ditionis meae desolationem, antiquarumque libertatum eversionem possum augurari. Facilitatem hanc, et Christiani sui affectus argumentum, digna in tantum Principum observantia perpetuo venerari non inrermittam. Interea serenitati Vestrae firmam valetudinem, et votiva quam plurimorum novorum annorum apprecor solatia. In Aree mea Fogaras 9. Januarii Anno 1687. Serenitatis Vestrae ad servitia paratus.

Praesidenti Ordinum Belgii in Aula Caesarea.

Illustrissime Domine Nobis honorande.

Tractatus difficultatum Regni nostri Transylvaniae sollicitudo, ut per praesentes Vestram Illustritatem amanter compellamus, atque ad Legatum nostrum sincere nobis dilectum, spectabilem ac generosum Franciscum Gyulai Consiliarium nostrum intimum, ac Comitatus Szolnok medioeris supremum Comitem relegamus, ex quo Vestra Illustritas de integro rerum nostrarum statu luculenter edocebitur. Ab Illustritate igitur Vestra officiose contendimus, ne gravetur tam Serenitati Principi Auriaco, quam Celsis et Praepotentibus Belgii Ordinibus sincere et efficaciter ad notitiam dare, etiamque in Aula Caesarea, rebus nostris diligenter, ac candide assistere. Factura est Illustritas Vestra quod gratis recolemus meritis. Quam de reliquo divinae recommendamus protectioni. Illustrissimae Dominationis Vestrae Benevoli.

Generali Hajzler.

Excellentissime Domine Nobis observandissime.

Humanissimas Vestrae Excellentiae literas 24. Decembris Debreczini datas, cum honore accepimus, gratus impri-

miis nobis existit Excellentiae Vestrae candor et reposita constans in mea benevolentia fiducia, quam nos uberius contestari volentes, Dominis officialibus in nostram Ditionem expeditis, non modo salvum passum, et equos emendos libertatem impertiti sumus, verum eosdem expresso Commissario nostro et comitiva muniri curavimus. Omnem insuper suppeditantes itinerandi commoditatem. Non intermitteremus deinceps etiam Vestrae Excellentiae rebus possibilibus complacere. Cui dum prosperos multorum novorum annorum cursus ex corde vovemus, Divinae insuper recommendamus Protectioni. In Arce Fogaras 9. Januarii Anno 1687. Excellentiae Vestrae ad officia paratus.

Barkóczy László urnak.

Tekintetes nagyságos ur, Isten kegyelmedet stb.

Hevesi János bégárónk által kegyelmed köszöntését kedvesen vettük; kit most is római császár ő felsége udvarában kelletvén postán küldenünk, kegyelmedet kérjük, a miben kívántatik, legyen assistentiával néki és hozzánk, s ez szegény hazához eddig fenntartott jóakaróját tovább is continuálni ne neheztelje. Mi is kegyelmednek kölcsönös jóakarattal meghálálni el nem mulatjuk. Isten éltesse kegyelmedet. Fogarasban 9. Januarii Anno 1687. Kegyelmednek kész jóakarói.

Carafa uramnak irt levél urunk neve alatt.

Excellentissime Domine Nobis Observande.

Magnam in humanitate et benevolentia Excellentiae Vestrae habentes fidutiam, mittimus ad Vestram Excellentissimam Cubicularium nostrum Egregium Andream Vadovics, qui realiter nomine nostro Vestram Excellentiam pro afflicto illo oppido nostro Debreezen requisiturus est, officiose igitur Vestram Excellentiam rogamus, ex innata sua generositate, et in afflictum populum Christianum misericordia, ne gravetur